
NOTA OPERATIVA  N. 34

OGGETTO: Rivalutazione dei livelli di reddito per la corresponsione dell’assegno per il nucleo
familiare a decorrere dal 1° luglio 2006.

L'art. 2 del decreto - legge 13 marzo 1988, n. 69, convertito, con modificazioni, nella
legge 13 marzo 1988, n. 153, concernente la normativa in materia di assegno per il nucleo familiare,
ha disposto, al comma 12, la rivalutazione annua dei livelli di reddito familiare pari alla variazione
percentuale dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati intervenuta tra l'anno di
riferimento per la corresponsione dell'assegno e l'anno immediatamente precedente.

La suindicata variazione percentuale da considerare ai fini della rivalutazione in
oggetto a decorrere dal 1° luglio 2006 è risultata pari all’1,7 per cento, secondo quanto comunicato
dall'ISTAT.

Allo scopo di semplificare e rendere più spediti gli adempimenti delle Sedi
provinciali e territoriali, la Struttura di progetto per le applicazioni informatiche ha allestito le
tabelle riepilogative, visualizzabili attivando il pulsante "tabelle" su personal computer, nelle quali
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sono stati aggiornati gli importi dei limiti di reddito e degli assegni mensili spettanti per il periodo
1° luglio 2006 – 30 giugno 2007.

Per l’applicazione dei nuovi limiti reddituali da considerare a decorrere dal 1° luglio
2006, per i titolari di trattamenti di quiescenza provvisti dell’assegno in argomento, in via
preliminare, il Centro Calcolo Pensioni di Latina, sulla scorta del reddito imponibile di pensione
quale risultante nell’anno 2005, provvederà ad aggiornare automaticamente le registrazioni in banca
dati adottando i criteri appresso descritti:

- qualora il reddito accertato per l’anno 2005 sia risultato superiore a quello dichiarato dagli
interessati per l’anno 2004, lo stesso sarà memorizzato in banca dati in sostituzione del
precedente importo, previa modifica del codice dell’assegno;

- qualora, invece, l’importo del reddito già acquisito per la corresponsione dell’assegno per il
nucleo familiare sia risultato superiore al reddito dell’anno 2005, al fine di lasciare inalterato
l’importo dell’assegno in godimento, in banca dati sarà convenzionalmente memorizzato, come
reddito familiare relativo all’anno 2005, l’importo più elevato dello scaglione di reddito
riportato nella tabella relativa all’importo dell’assegno stesso.

I nuovi limiti di reddito saranno applicati a decorrere dalla rata scadente nel prossimo
mese di luglio, dopo aver dato corso alle variazioni individuali disposte sulla medesima rata
direttamente dagli Uffici periferici, i quali, pertanto, a partire dalla successiva rata di agosto,
nell’allestimento delle segnalazioni dovranno tenere conto delle nuove tabelle.

Si informa, infine, che ai beneficiari dell’assegno in argomento sarà inviata la
seguente comunicazione:

“L'importo dell'assegno per il nucleo familiare che Le viene mensilmente corrisposto
è relativo a n.______ persone e riferito, per l’anno 2005, ad un reddito imponibile comunque
inferiore a € _______________.

Qualora la predetta situazione risulti variata, Lei è invitata a regolarizzare la propria
posizione presso questa Sede provinciale o territoriale INPDAP.”

Con l’occasione, si informa che pervengono a questa Direzione Centrale quesiti in
merito all’accertamento dell’inabilità a proficuo lavoro dei soggetti ultrasessantacinquenni, ai fini
della corresponsione dell’assegno per il nucleo familiare (coniuge superstite solo).

Ciò posto, nel far rinvio alla circolare n. 21 dell’8 giugno 2005 con la quale è stato
fornito un quadro riassuntivo delle disposizioni concernenti la attribuzione dell’assegno in
questione, si dispone che ai fini dell’accertamento del requisito dell’”assoluta e permanente
impossibilità di dedicarsi ad un proficuo lavoro”, la inabilità come sopra richiamata possa essere
attestata, oltre che con il certificato rilasciato dalle competenti Commissioni sanitarie delle
AA.SS.LL., anche con quello delle Commissioni mediche periferiche per le pensioni di guerra e di
invalidità civile ovvero delle preesistenti Commissioni sanitarie provinciali.

IL DIRIGENTE GENERALE
       Dr. Costanzo Gala

f.to Dr. Gala



ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE L. 13.5.1988 N. 153

TABELLA A  =  Nucleo con presenza di entrambi i coniugi
TABELLA B  =  Nucleo familiare in cui è presente un solo coniuge : vedovo/a, divorziato/a,separato/a legalmente, celibe o nubile
TABELLA C  =  Nucleo familiare come da tabella A con presenza di inabili
TABELLA D  =  Nucleo familiare come da tabella B con presenza di inabili   

DECORRENZA 1/7/2006

Classi Tabella A Tabella B Tabella C Tabella D
reddito reddito familiare reddito familiare reddito familiare reddito familiare 1 2 3 4 5 6 7 o più

P R S T
A 11.813,55 13.781,66 21.655,84 23.622,78 30,99 46,48 82,63 118,79 154,94 191,09 227,24

B 14.766,30 16.734,99 24.606,26 26.576,10 10,33 36,15 72,30 103,29 144,61 185,92 216,91

C 17.719,04 19.685,99 27.559,58 29.528,26 25,82 56,81 87,80 129,11 180,76 206,58

D 20.670,63 22.638,15 30.511,74 32.479,85 10,33 41,31 72,30 113,62 170,43 196,25

E 23.622,78 25.592,05 33.464,49 35.431,43 25,82 56,81 103,29 165,27 185,92

F 26.576,10 28.544,20 36.416,64 38.384,17 10,33 41,31 87,80 154,94 175,60

G 29.528,26 31.496,95 39.368,81 41.336,92 25,82 61,97 139,44 160,10

H 32.479,85 34.447,97 42.321,54 44.289,67 10,33 36,15 123,95 144,61

L 35.431,43 37.400,70 45.272,56 47.242,99 10,33 108,46 134,28

M 38.384,17 40.353,44 48.225,88 50.195,13 51,65 118,79

N 41.336,92 43.306,19 51.178,03 53.146,15 51,65

P 0,00 0,00 0,00 0,00



ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE L. 13.5.1988 N. 153 E MAGGIORAZIONI

Tabella A = Nuclei  familiari in cui sono presenti entrambi i genitori e almeno un figlio minore

DECORRENZA 1/7/2006

Tabella A Numero dei componenti del nucleo familiare
reddito familiare

1 2 3 4 5 6 7
TOT TOT TOT TOT TOT

A fino a 12.437,25 82,63 +48,03 + 0 + 0 + 0 130,66 118,79 +121,37 +10,33 + 0 + 0 250,49 154,94 +139,96 +20,66 +43,38 + 0 358,94 191,09 +183,34 +30,99 +86,77 + 0 492,19 227,24 +221,04 +41,32 +130,15 + 0 619,75

B fino a 15.389,99 72,30 +42,35 + 0 + 0 + 0 114,65 103,29 +106,91 +10,33 + 0 + 0 220,53 144,61 +131,18 +20,66 +43,38 + 0 339,83 185,92 +177,66 +30,99 +86,77 + 0 481,34 216,91 +212,26 +41,32 +130,15 + 0 600,64

C fino a 18.342,15 56,81 +35,64 + 0 + 0 + 0 92,45 87,80 +92,45 +10,33 + 0 + 0 190,58 129,11 +119,82 +20,66 +43,38 + 0 312,97 180,76 +174,56 +30,99 +86,77 + 0 473,08 206,58 +206,07 +41,32 +130,15 + 0 584,12

D fino a 21.293,16 41,32 +24,27 + 0 + 0 + 0 65,59 72,30 +75,40 +10,33 + 0 + 0 158,03 113,62 +105,36 +20,66 +43,38 + 0 283,02 170,43 +165,78 +30,99 +86,77 + 0 453,97 196,25 +197,29 +41,32 +130,15 + 0 565,01

E fino a 24.246,48 25,82 +18,08 + 0 + 0 + 0 43,90 56,81 +44,42 +10,33 + 0 + 0 111,56 103,29 +74,37 +20,66 +43,38 + 0 241,70 165,27 +124,47 +30,99 +86,77 + 0 407,50 185,92 +150,29 +41,32 +130,15 + 0 507,68

F fino a 27.198,63 10,33 +15,49 + 0 + 0 + 0 25,82 41,32 +29,96 +10,33 + 0 + 0 81,61 87,80 +65,59 +20,66 +43,38 + 0 217,43 154,94 +118,27 +30,99 +86,77 + 0 390,97 175,60 +141,51 +41,32 +130,15 + 0 488,58

G fino a 30.151,94 + 0 +15,49 + 0 + 0 + 0 15,49 25,82 +21,18 +10,33 + 0 + 0 57,33 61,98 +50,61 +20,66 +43,38 + 0 176,63 139,44 +106,91 +30,99 +86,77 + 0 364,11 160,10 +135,31 +41,32 +130,15 + 0 466,88

H fino a 33.102,97 + 0 +15,49 + 0 + 0 + 0 15,49 10,33 +18,08 +10,33 + 0 + 0 38,74 36,15 +35,64 +20,66 +43,38 + 0 135,83 123,95 +97,61 +30,99 +86,77 + 0 339,32 144,61 +123,43 +41,32 +130,15 + 0 439,51

L fino a 36.055,14 + 0 +12,91 + 0 + 0 + 0 12,91 + 0 +15,49 +10,33 + 0 + 0 25,82 10,33 +28,41 +20,66 +43,38 + 0 102,78 108,46 +91,41 +30,99 +86,77 + 0 317,63 134,28 +120,33 +41,32 +130,15 + 0 426,08

M fino a 39.006,72 + 0 +12,91 + 0 + 0 + 0 12,91 + 0 +15,49 +10,33 + 0 + 0 25,82 + 0 +27,89 +20,66 +43,38 + 0 91,93 51,65 +55,78 +30,99 +86,77 + 0 225,19 118,79 +108,46 +41,32 +130,15 + 0 398,72

N fino a 41.960,62 + 0 +12,91 + 0 + 0 + 0 12,91 + 0 +12,91 +10,33 + 0 + 0 23,24 + 0 +27,89 +20,66 +43,38 + 0 91,93 + 0 +36,67 +30,99 +86,77 + 0 154,43 51,65 +69,72 +41,32 +130,15 + 0 292,84

P fino a 44.912,76 + 0 +12,91 +10,33 + 0 + 0 23,24 + 0 +14,46 +20,66 +43,38 + 0 78,50 + 0 +36,67 +30,99 +86,77 + 0 154,43 + 0 +47,51 +41,32 +130,15 + 0 218,98

Q fino a 47.865,52 + 0 +12,91 +10,33 + 0 + 0 23,24 + 0 +14,46 +20,66 +43,38 + 0 78,50 + 0 +14,46 +30,99 +86,77 + 0 132,22 + 0 +47,51 +41,32 +130,15 + 0 218,98

R fino a 50.817,67 + 0 +14,46 +20,66 +43,38 + 0 78,50 + 0 +14,46 +30,99 +86,77 + 0 132,22 + 0 +17,56 +41,32 +130,15 + 0 189,03

S fino a 53.771,00 + 0 +14,46 +30,99 +86,77 + 0 132,22 + 0 +17,56 +41,32 +130,15 + 0 189,03

T fino a 56.724,32 + 0 +17,56 +41,32 +130,15 + 0 189,03

oltre

(*)       Il primo importo di ogni  colonna è riferito all'assegno base per il nucleo familiare
(**)      Il secondo importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza figli minori)
(***)     Il terzo importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E. 10,33 per ogni figlio minore con esclusione del primo
(****)    Il quarto importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E. 43,38 a partire dal terzo figlio  minore
(*****)   Il quinto importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza inabili)



ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE L. 13.5.1988 N. 153 E MAGGIORAZIONI

Tabella B = Nuclei  familiari in cui sono presenti un solo  genitore e almeno un figlio minore

DECORRENZA 1/7/2006

Tabella B Numero dei componenti del nucleo familiare

reddito familiare
1 2 3 4 5 6 7

TOT TOT TOT TOT TOT TOT

A fino a 14.405,35 46,48 +53,20 +0 +0 +0 99,68 82,63 +91,93 +10,33 +0 +0 184,89 118,79 +229,31 +20,66 +43,38 +0 412,13 154,94 +281,47 +30,99 +86,76 +0 554,16 191,09 +362,04 +41,32 +130,15 +0 724,59 227,24 +439,50 +51,65 +173,53 +0 891,92

B fino a 17.358,11 36,15 +43,38 +0 +0 +0 79,53 72,30 +82,12 +10,33 +0 +0 164,75 103,29 +205,03 +20,66 +43,38 +0 372,37 144,61 +269,07 +30,99 +86,76 +0 531,43 185,92 +358,42 +41,32 +130,15 +0 715,81 216,91 +427,11 +51,65 +173,53 +0 869,20

C fino a 20.309,10 25,82 +28,41 +0 +0 +0 54,23 56,81 +69,21 +10,33 +0 +0 136,34 87,80 +180,76 +20,66 +43,38 +0 332,60 129,11 +244,80 +30,99 +86,76 +0 491,67 180,76 +349,64 +41,32 +130,15 +0 701,86 206,58 +412,13 +51,65 +173,53 +0 843,89

D fino a 23.261,85 10,33 +12,91 +0 +0 +0 23,24 41,32 +50,61 +10,33 +0 +0 102,26 72,30 +153,39 +20,66 +43,38 +0 289,73 113,62 +223,11 +30,99 +86,76 +0 454,48 170,43 +334,15 +41,32 +130,15 +0 676,04 196,25 +399,74 +51,65 +173,53 +0 821,17

E fino a 26.215,18 +0 +20,66 +0 +0 +0 20,66 25,82 +37,70 +10,33 +0 +0 73,85 56,81 +109,49 +20,66 +43,38 +0 230,34 103,29 +182,31 +30,99 +86,76 +0 403,35 165,27 +279,92 +41,32 +130,15 +0 616,65 185,92 +333,11 +51,65 +173,53 +0 744,21

F fino a 29.167,34 +0 +20,66 +0 +0 +0 20,66 10,33 +27,89 +10,33 +0 +0 48,55 41,32 +85,22 +20,66 +43,38 +0 190,57 87,80 +163,72 +30,99 +86,76 +0 369,27 154,94 +267,52 +41,32 +130,15 +0 593,93 175,60 +320,72 +51,65 +173,53 +0 721,49

G fino a 32.119,48 +0 +23,76 +10,33 +0 +0 34,09 25,82 +69,21 +20,66 +43,38 +0 159,07 61,97 +135,83 +30,99 +86,76 +0 315,56 139,44 +248,93 +41,32 +130,15 +0 559,84 160,10 +307,81 +51,65 +173,53 +0 693,09

H fino a 35.071,66 +0 +23,76 +10,33 +0 +0 34,09 10,33 +61,97 +20,66 +43,38 +0 136,34 36,15 +107,42 +30,99 +86,76 +0 261,33 123,95 +232,92 +41,32 +130,15 +0 528,34 144,61 +289,22 +51,65 +173,53 +0 659,00

L fino a 38.023,24 +0 +18,08 +10,33 +0 +0 28,41 +0 +55,26 +20,66 +43,38 +0 119,30 10,33 +93,48 +30,99 +86,76 +0 221,56 108,46 +220,01 +41,32 +130,15 +0 499,93 134,28 +279,92 +51,65 +173,53 +0 639,37

M fino a 40.977,14 +0 +18,08 +10,33 +0 +0 28,41 +0 +55,26 +20,66 +43,38 +0 119,30 +0 +86,76 +30,99 +86,76 +0 204,52 51,65 +154,94 +41,32 +130,15 +0 378,05 118,79 +261,32 +51,65 +173,53 +0 605,29

N fino a 43.929,87 +0 +18,08 +10,33 +0 +0 28,41 +0 +38,22 +20,66 +43,38 +0 102,26 +0 +86,76 +30,99 +86,76 +0 204,52 +0 +112,59 +41,32 +130,15 +0 284,05 51,65 +189,02 +51,65 +173,53 +0 465,84

P fino a 46.880,88 +0 +38,22 +20,66 +43,38 +0 102,26 +0 +58,36 +30,99 +86,76 +0 176,11 +0 +112,59 +41,32 +130,15 +0 284,05 +0 +144,09 +51,65 +173,53 +0 369,27

Q fino a 49.834,21 +0 +38,22 +20,66 +43,38 +0 102,26 +0 +58,36 +30,99 +86,76 +0 176,11 +0 +72,82 +41,32 +130,15 +0 244,28 +0 +144,09 +51,65 +173,53 +0 369,27

R fino a 52.786,94 +0 +58,36 +30,99 +86,76 +0 176,11 +0 +72,82 +41,32 +130,15 +0 244,28 +0 +92,96 +51,65 +173,53 +0 318,14

S fino a 55.740,25 +0 +72,82 +41,32 +130,15 +0 244,28 +0 +92,96 +51,65 +173,53 +0 318,14

T fino a 58.692,41 +0 +92,96 +51,65 +173,53 +0 318,14

oltre 0,00

(*)        Il primo importo di ogni  colonna è riferito all'assegno base per il nucleo familiare
(**)       Il secondo importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza figli minori)
(***)      Il terzo importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E. 10,33 per ogni figlio minore con esclusione del primo
(****)     Il quarto importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E. 43,38 a partire dal terzo figlio  minore
(*****)    Il quinto importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza inabili)



ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE L. 13.5.1988 N. 153 E MAGGIORAZIONI

Tabella C = Nuclei  familiari in cui sono presenti entrambi i genitori e almeno un figlio minore e che comprendono soggetti 
assolutamente inabili a proficuo lavoro

DECORRENZA 1/7/2006

Tabella C                                                                         Numero dei componenti del nucleo familiare

reddito familiare
1 2 3 TOT1 TOT2 4 TOT1 TOT2 5 TOT1 TOT2 6 TOT1 TOT2 7 TOT1 TOT2

A fino  a  22.278,95 82,63 + 56,81 +0,00 + 0 + 25,31  139,44  107,94 118,79 + 140,99 + 10,33 + 0,00 + 41,32 270,11  170,43 154,94 +169,40 + 20,66 + 43,38 + 70,24 388,38 289,22 191,09 + 221,04 + 30,99 + 86,76 + 99,16 529,88 408,00 227,24 + 270,11 + 41,32 + 130,15 +128,08 668,81 526,79

B fino a   25.230,54 72,30 + 50,10 +0,00 + 0 + 24,27  122,40  96,57 103,29 + 124,98 + 10,33 + 0,00 + 37,18 238,60  150,81 144,61 +160,10 + 20,66 + 43,38 + 66,11 368,75 274,76 185,92 + 217,94 + 30,99 + 86,76 + 98,64 521,62 402,32 216,91 + 260,29 + 41,32 + 130,15 +123,95 648,67 512,33

C fino a 28.182,69 56,81 + 42,87 +0,00 + 0 + 17,04  99,68  73,85 87,80 + 106,39 + 10,33 + 0,00 + 32,54 204,52  130,66 129,11 +144,09 + 20,66 + 43,38 + 61,97 337,25 255,13 180,76 + 211,75 + 30,99 + 86,76 + 95,03 510,26 393,54 206,58 + 251,00 + 41,32 + 130,15 +120,33 629,04 498,38

D fino a   31.135,43 41,32 + 32,54 +0,00 + 0 + 12,91  73,85  54,23 72,30 + 87,80 + 10,33 + 0,00 + 25,31 170,43  107,94 113,62 +128,60 + 20,66 + 43,38 + 57,33 306,26 234,99 170,43 + 201,93 + 30,99 + 86,76 + 91,41 490,12 379,60 196,25 + 241,19 + 41,32 + 130,15 +116,20 608,90 483,92

E fino a  34.087,61 25,82 + 22,72 +0,00 + 0 + 8,26  48,55  34,08 56,81 + 52,16 + 10,33 + 0,00 + 21,17 119,30  88,31 103,29 +93,48 + 20,66 + 43,38 + 53,71 260,81 221,04 165,27 + 155,97 + 30,99 + 86,76 + 90,90 438,99 373,91 185,92 + 189,02 + 41,32 + 130,15 +115,17 546,41 472,56

F fino a   37.040,33 10,33 + 18,08 +0,00 + 0 + 5,16  28,41  15,49 41,32 + 36,67 + 10,33 + 0,00 + 16,53 88,31  68,17 87,80 +83,15 + 20,66 + 43,38 + 49,06 234,99 200,90 154,94 + 149,26 + 30,99 + 86,76 + 86,76 421,95 359,45 175,60 + 179,73 + 41,32 + 130,15 +111,55 526,79 458,61

G fino a 39.991,36 + 15,49  15,49 25,82 + 26,34 + 10,33 + 0,00 + 12,39 62,49  48,55 61,97 +63,52 + 20,66 + 43,38 + 40,80 189,54 166,82 139,44 + 136,34 + 30,99 + 86,76 + 82,63 393,54 339,83 160,10 + 169,40 + 41,32 + 130,15 +106,91 500,96 438,47

H fino a   42.944,68 + 15,49  15,49 10,33 + 19,11 + 10,33 + 0,00 + 7,75 39,77  28,41 36,15 +47,00 + 20,66 + 43,38 + 32,54 147,19 132,73 123,95 + 126,53 + 30,99 + 86,76 + 77,98 368,23 319,69 144,61 + 159,59 + 41,32 + 130,15 +99,68 475,66 415,75

L fino a   45.895,67 + 12,91  12,91 + 18,08 + 10,33 28,41 10,33 +38,73 + 20,66 + 43,38 + 24,27 113,10 98,64 108,46 + 116,20 + 30,99 + 86,76 + 73,85 342,41 300,06 134,28 + 152,87 + 41,32 + 130,15 +98,64 458,61 404,39

M fino a   48.848,99 + 12,91  12,91 + 18,08 + 10,33 28,41 +34,60 + 20,66 + 43,38 98,64 51,65 + 73,85 + 30,99 + 86,76 + 53,71 243,25 223,11 118,79 + 139,96 + 41,32 + 130,15 +91,41 430,21 381,66

N fino a  51.801,15 + 12,91  12,91 + 12,91 + 10,33 23,24 +34,60 + 20,66 + 43,38 98,64 + 48,55 + 30,99 + 86,76 166,30 51,65 + 90,38 + 41,32 + 130,15 +70,75 313,49 293,86

P fino a   54.754,47 + 12,91 + 10,33 23,24 +17,56 + 20,66 + 43,38 81,60 + 48,55 + 30,99 + 86,76 166,30 + 65,59 + 41,32 + 130,15 237,05

Q fino a   57.706,05 + 12,91 + 10,33 23,24 +17,56 + 20,66 + 43,38 81,60 + 20,14 + 30,99 + 86,76 137,89 + 65,59 + 41,32 + 130,15 237,05

R fino a    60.659,37 +17,56 + 20,66 + 43,38 81,60 + 20,14 + 30,99 + 86,76 137,89 + 25,82 + 41,32 + 130,15 197,29

S fino a   63.612,69 + 20,14 + 30,99 + 86,76 137,89 + 25,82 + 41,32 + 130,15 197,29

T fino a   66.565,45 + 25,82 + 41,32 + 130,15 197,29

oltre 0,00

(*)      Il primo importo di ogni  colonna è riferito all'assegno base per il nucleo familiare
(**)     Il secondo importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza figli minori)
(***)    Il terzo importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E. 10,33 per ogni figlio minore o maggiorenne inabile con esclusione del primo

     (Tale importo viene  corrisposto solo in aggiunta all'assegno base  o alla maggiorazione di cui a colonna 2 o 5) 
(****)   Il quarto importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E. 43,38 a partire dal terzo figlio  minore o maggiorenne inabile

     (Tale importo viene  corrisposto solo in aggiunta all'assegno base  o alla maggiorazione di cui a colonna 2 o 5) 
(*****)  Il quinto importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni (in alternativa a quelle della seconda colonna) dovute ai nuclei familiari in cui sono presenti 
           entrambi i genitori senza figli minori e che comprendono almeno un figlio maggiorenne inabile

NOTA BENE : TOT 1 CORRISPONDE ALL'ANF PER NUCLEI FAMILIARI CON FIGLI MINORI E PRESENZA DI INABILI
TOT 2 CORRISPONDE ALL'ANF PER NUCLEI FAMILIARI SENZA FIGLI MINORI E CON FIGLI INABILI



ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE L. 13.5.1988 N. 153 E MAGGIORAZIONI

Tabella D = Nuclei  familiari in cui sono presenti un solo genitore e almeno un figlio minore e che comprendono soggetti 
assolutamente inabili a proficuo lavoro

DECORRENZA 1/7/2006

Tabella D Numero dei componenti del nucleo familiare
reddito familiare

1 2 TOT1 TOT2 3 TOT1 TOT2 4 TOT1 TOT2 5 TOT1 TOT2 6 TOT1 TOT2 7 TOT1 TOT2

fino  a  24.246,48 46,48 +60,43 +0 +0 +19,11 106,91 65,59 82,63 + 105,87 +10,33 + 0 + 34,60 198,84  127,56 118,79 + 262,88 + 20,66 + 43,38 + 69,21  445,70  252,03 154,94 +327,43 + 30,99 + 86,76 + 103,29 600,12 375,98 191,09 + 421,43 + 41,32 + 130,15 + 137,38  783,98  499,93 227,24 + 512,84 + 51,65 + 173,53 +171,98 965,26 624,40

fino a   27.198,63 36,15 +50,10 +0 +0 +14,46 86,25 50,61 72,30 + 95,54 +10,33 + 0 + 30,47 178,18  113,10 103,29 + 236,54 + 20,66 + 43,38 + 63,52  403,87  230,86 144,61 310,91 + 30,99 + 86,76 + 98,64 573,27 361,00 185,92 + 414,71 + 41,32 + 130,15 + 136,86  772,10  494,25 216,91 + 499,41 + 51,65 + 173,53 +167,33 941,50 609,42

fino a 30.151,94 25,82 +30,47 +0 +0 +9,81 56,29 35,64 56,81 + 78,50 +10,33 + 0 + 24,79 145,64  91,93 87,80 + 207,62 + 20,66 + 43,38 + 58,36  359,45  210,20 129,11 +284,57 + 30,99 + 86,76 + 93,48 531,43 340,35 180,76 + 408,00 + 41,32 + 130,15 + 133,25  760,22  485,47 206,58 + 479,79 + 51,65 + 173,53 +162,68 911,55 594,44

fino a   33.102,97 10,33 +13,43 +0 +0 +5,16 23,76 15,49 41,32 + 58,36 +10,33 + 0 + 19,63 110,01  71,27 72,30 + 178,69 + 20,66 + 43,38 + 53,20  315,04  189,54 113,62 +261,84 + 30,99 + 86,76 + 88,31 493,22 319,69 170,43 + 388,89 + 41,32 + 130,15 + 128,60  730,79  470,49 196,25 + 466,36 + 51,65 + 173,53 161,13 887,79 582,56

fino a  36.055,14 +20,66 20,66 25,82 + 41,32 +10,33 + 0 + 14,46 77,47  50,61 56,81 + 128,60 + 20,66 + 43,38 + 44,93  249,45  165,78 103,29 +212,78 + 30,99 + 86,76 + 83,67 433,82 304,71 165,27 + 328,47 + 41,32 + 130,15 + 127,56  665,20  464,29 185,92 + 393,54 + 51,65 + 173,53 +156,49 804,64 567,59

fino a   39.006,72 20,66 20,66 10,33 + 33,05 +10,33 + 0 + 9,30 53,71  29,95 41,32 + 102,77 + 20,66 + 43,38 + 39,77  208,13  145,12 87,80 +192,64 + 30,99 + 86,76 + 78,50 398,19 284,05 154,94 + 315,04 + 41,32 + 130,15 + 123,43  641,44  449,83 175,60 + 380,11 + 51,65 + 173,53 +152,35 780,88 553,12

fino a 41.960,62 + 25,31 + 10,33 35,64 25,82 + 82,63 + 20,66 + 43,38 + 34,09  172,50  123,95 61,97 +161,65 + 30,99 + 86,76 + 68,69 341,38 248,42 139,44 + 294,90 + 41,32 + 130,15 + 117,75  605,80  428,66 160,10 + 363,07 + 51,65 + 173,53 +146,67 748,35 531,95

fino a   44.912,76 + 25,31 + 10,33 35,64 10,33 + 71,27 + 20,66 + 43,38 + 28,92  145,64  103,29 36,15 +128,08 + 30,99 + 86,76 + 58,88 281,99 212,78 123,95 + 274,76 + 41,32 + 130,15 + 112,59  570,17  408,00 144,61 + 342,93 + 51,65 + 173,53 +141,51 712,71 511,29

fino a   47.866,08 + 19,63 + 10,33 29,95 + 63,52 + 20,66 + 43,38  127,56 10,33 +109,49 + 30,99 + 86,76 + 49,06 237,57 177,14 108,46 + 260,81 + 41,32 + 130,15 + 107,42  540,73  387,34 134,28 + 332,60 + 51,65 + 173,53 +136,86 692,05 496,31

fino a   50.817,67 + 19,63 + 10,33 29,95 + 63,52 + 20,66 + 43,38  127,56 102,26 + 30,99 + 86,76 220,01 51,65 + 186,96 + 41,32 + 130,15 + 84,18  410,07  307,29 118,79 + 312,46 + 51,65 + 173,53 +131,70 656,42 475,66

fino a  53.769,85 + 19,63 + 10,33 29,95 + 42,87 + 20,66 + 43,38  106,91 102,26 + 30,99 + 86,76 220,01 + 134,28 + 41,32 + 130,15  305,74 51,65 + 225,18 + 51,65 + 173,53 +103,81 502,00 380,63

fino a   56.722,59 + 42,87 + 20,66 + 43,38  106,91 66,62 + 30,99 + 86,76 184,38 + 134,28 + 41,32 + 130,15  305,74 + 173,01 + 51,65 + 173,53 398,19

fino a   59.673,00 + 42,87 + 20,66 + 43,38  106,91 66,62 30,99 + 86,76 184,38 + 84,18 + 41,32 + 130,15  255,65 + 173,01 + 51,65 + 173,53 398,19

fino a    62.625,76 66,62 + 30,99 + 86,76 184,38 + 84,18 + 41,32 + 130,15  255,65 + 107,42 + 51,65 + 173,53 332,60

fino a   65.576,18 + 84,18 + 41,32 + 130,15  255,65 + 107,42 + 51,65 + 173,53 332,60

fino a   68.528,34 + 107,42 + 51,65 + 173,53 332,60

oltre 0,00

(*)      Il primo importo di ogni  colonna è riferito all'assegno base per il nucleo familiare
(**)     Il secondo importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza figli minori)
(***)    Il terzo importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E. 10,33 per ogni figlio minore o maggiorenne inabile con esclusione del primo

     (Tale importo viene corrisposto solo in aggiunta all'assegno base o alla maggiorazione di cui a colonna 2 o 5)
(****)   Il quarto importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E. 43,38 a partire dal terzo figlio  minore o maggiorenne inabile

      (Tale importo viene corrisposto solo in aggiunta all'assegno base o alla maggiorazione di cui a colonna 2 o 5)
(*****)  Il quinto importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni (in alternativa a quelle della seconda colonna) dovute ai nuclei familiari in cui sono presenti 
           entrambi i genitori senza figli minori e che comprendono almeno un figlio maggiorenne inabile

NOTA BENE :    TOT 1 CORRISPONDE ALL'ANF PER NUCLEI FAMILIARI CON FIGLI MINORI E PRESENZA DI INABILI
  TOT 2 CORRISPONDE ALL'ANF PER NUCLEI FAMILIARI SENZA FIGLI MINORI E CON FIGLI INABILI



ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE L. 13.5.1988 N. 153 E MAGGIORAZIONI

Tabella E = Nuclei ORFANILI COMPOSTI SOLO DA MINORI NON INABILI

DECORRENZA 1/7/2006

Tabella E NUMERO DEI COMPONENTI DEL NUCLEO FAMILIARE
reddito familiare

1 1 TOT 2 TOT 3 TOT 4 TOT 5 TOT 6 TOT 7 TOT

A fino  a  14.405,35 54,23 +0 +0 +0 +0 54,23 46,48 +34,09 +10,33 +0 +0 90,90 82,63 +71,27 +20,66 +43,38 +0 217,94 118,79 +160,10 +30,99 +86,76 +0 396,64 154,94 +185,92 +41,32 +130,15 +0 512,33 191,09 + 234,99 + 51,65 + 173,53 +0 651,25 227,24 +277,85 +61,97 +216,91 +0 783,98

B fino a   17.358,11 20,66 +0 +0 +0 +0 20,66 36,15 +30,47 +10,33 +0 +0 76,95 72,30 +64,56 +20,66 +43,38 +0 200,90 103,29 +147,19 +30,99 +86,76 +0 368,23 144,61 +176,63 +41,32 +130,15 +0 492,70 185,92 + 228,79 + 51,65 + 173,53 +0 639,89 216,91 +268,56 +61,97 +216,91 +0 764,36

C fino a 20.309,10 18,08 +0 +0 +0 +0 18,08 25,82 +20,66 +10,33 +0 +0 56,81 56,81 +57,33 +20,66 +43,38 +0 178,18 87,80 +128,60 +30,99 +86,76 +0 334,15 129,11 +160,62 +41,32 +130,15 +0 461,20 180,76 + 225,18 + 51,65 + 173,53 +0 631,11 206,58 +258,74 +61,97 +216,91 +0 744,21

D fino a   23.261,85 10,33 +13,43 +10,33 +0 +0 34,09 41,32 +44,42 +20,66 +43,38 +0 149,77 72,30 +112,59 +30,99 +86,76 +0 302,64 113,62 +147,71 +41,32 +130,15 +0 432,79 170,43 + 215,88 + 51,65 + 173,53 +0 611,48 196,25 +249,45 +61,97 +216,91 +0 724,59

E fino a  26.215,18 0 +18,08 +10,33 +0 +0 28,41 25,82 +37,18 +20,66 +43,38 +0 127,05 56,81 +76,95 +30,99 +86,76 +0 251,51 103,29 +115,69 +41,32 +130,15 +0 390,44 165,27 + 169,91 + 51,65 + 173,53 +0 560,36 185,92 +199,87 +61,97 +216,91 +0 664,68

F fino a   29.167,34 0 +18,08 +10,33 +0 +0 28,41 10,33 +33,05 +20,66 +43,38 +0 107,42 41,32 +64,04 +30,99 +86,76 +0 223,11 87,80 +105,36 +41,32 +130,15 +0 364,62 154,94 + 163,20 + 51,65 + 173,53 +0 543,31 175,60 +190,57 +61,97 +216,91 +0 645,05

G fino a 32.119,48 0 +32,02 +20,66 +43,38 +0 96,06 25,82 +54,23 +30,99 +86,76 +0 197,80 61,97 +88,83 +41,32 +130,15 +0 322,27 139,44 + 152,87 + 51,65 + 173,53 +0 517,49 160,10 +183,34 +61,97 +216,91 +0 622,33

H fino a   35.071,66 0 +32,02 +20,66 +43,38 +0 96,06 10,33 +49,58 +30,99 +86,76 +0 177,66 36,15 +71,79 +41,32 +130,15 +0 279,40 123,95 + 143,06 + 51,65 + 173,53 +0 492,18 144,61 +173,01 +61,97 +216,91 +0 596,51

L fino a   38.023,24 0 +17,56 +20,66 +43,38 +0 81,60 0 +45,96 +30,99 +86,76 +0 163,72 10,33 +63,52 +41,32 +130,15 +0 245,32 108,46 + 135,83 + 51,65 + 173,53 +0 469,46 134,28 +166,30 +61,97 +216,91 +0 579,46

M fino a   40.977,14 0 +17,56 +20,66 +43,38 +0 81,60 0 +45,96 +30,99 +86,76 +0 163,72 0 +59,91 +41,32 +130,15 +0 231,37 51,65 + 96,06 + 51,65 + 173,53 +0 372,88 118,79 +156,49 +61,97 +216,91 +0 554,16

N fino a  43.929,87 0 +17,56 +20,66 +43,38 +0 81,60 0 +23,24 +30,99 +86,76 +0 140,99 0 +59,91 +41,32 +130,15 +0 231,37 0 + 70,75 + 51,65 + 173,53 +0 295,93 51,65 +110,01 +61,97 +216,91 +0 440,54

P fino a   46.880,88 0 0 +23,24 +30,99 +86,76 +0 140,99 0 +28,41 +41,32 +130,15 +0 199,87 0 + 70,75 + 51,65 + 173,53 +0 295,93 0 +87,80 +61,97 +216,91 +0 366,68

Q fino a   49.834,21 0 +23,24 +30,99 +86,76 +0 140,99 0 +28,41 +41,32 +130,15 +0 199,87 0 + 30,99 + 51,65 + 173,53 +0 256,16 0 +87,80 +61,97 +216,91 +0 366,68

R fino a    52.786,94 0 +28,41 +41,32 +130,15 +0 199,87 0 + 30,99 + 51,65 + 173,53 +0 256,16 0 +36,67 +61,97 +216,91 +0 315,56

S fino a   55.740,25 0 + 30,99 + 51,65 + 173,53 +0 256,16 0 +36,67 +61,97 +216,91 +0 315,56

T fino a   58.692,41 0 +36,67 +61,97 +216,91 +0 315,56

oltre 0,00

(*)      Il primo importo di ogni  colonna è riferito all'assegno base per il nucleo familiare
(**)     Il secondo importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza figli minori)
(***)    Il terzo importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E. 10,33 per ogni figlio minore con esclusione del primo
(****)   Il quarto importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E. 43,38 a partire dal terzo figlio  minore 
(*****)  Il quinto importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza inabili)



ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE L. 13.5.1988 N. 153 E MAGGIORAZIONI

Tabella F  =  Nuclei orfanili composti da almeno un minore e che comprendono soggetti assolutamente e permanentemente inabili
a proficuo lavoro

DECORRENZA 1/7/2006

Tabella F NUMERO DEI COMPONENTI DEL NUCLEO FAMILIARE
reddito familiare

1 1 TOT 2 TOT 3 TOT 4 TOT 5 TOT 6 TOT 7 TOT
A fino  a  24.246,48 30,99 +25,31 +0 +0 +0 56,29 46,48 +43,38 +10,33 +0 +0 100,19 82,63 +86,76 +20,66 +43,38 +0 233,44 118,79 +191,09 +30,99 +86,76 +0 427,63 154,94 +224,66 +41,32 +130,15 +0 551,06 191,09 + 282,50 + 51,65 + 173,53 +0  698,77 227,24 +339,31 +61,97 +216,91 +0 845,44

B fino a   27.198,63 +20,66 +0 +0 +0 20,66 36,15 +36,15 +10,33 +0 +0 82,63 72,30 +79,02 +20,66 +43,38 +0 215,36 103,29 +174,05 +30,99 +86,76 +0 395,09 144,61 +214,33 +41,32 +130,15 +0 530,40 185,92 + 278,37 + 51,65 + 173,53 +0  689,47 216,91 +326,40 +61,97 +216,91 +0 822,20

C fino a 30.151,94 +18,08 +0 +0 +0 18,08 25,82 +23,24 +10,33 +0 +0 59,39 56,81 +70,75 +20,66 +43,38 +0 191,61 87,80 +153,90 +30,99 +86,76 +0 359,45 129,11 +197,29 +41,32 +130,15 +0 497,86 180,76 + 272,17 + 51,65 + 173,53 +0  678,11 206,58 +316,07 +61,97 +216,91 +0 801,54

D fino a   33.102,97 10,33 +14,98 +10,33 +0 +0 35,64 41,32 +56,81 +20,66 +43,38 +0 162,17 72,30 +134,28 +30,99 +86,76 +0 324,33 113,62 +180,24 +41,32 +130,15 +0 465,33 170,43 + 261,33 + 51,65 + 173,53 +0  656,93 196,25 +305,23 +61,97 +216,91 +0 780,37

E fino a  36.055,14 +29,95 +0 +0 29,95 25,82 +48,55 +20,66 +43,38 +0 138,41 56,81 +96,06 +30,99 +86,76 +0 270,62 103,29 +146,16 +41,32 +130,15 +0 420,91 165,27 + 213,30 + 51,65 + 173,53 +0  603,74 185,92 +251,00 +61,97 +216,91 +0 715,81

F fino a   39.006,72 +29,95 +0 +0 29,95 10,33 +42,87 +20,66 +43,38 +0 117,24 41,32 +82,12 +30,99 +86,76 +0 241,19 87,80 +132,21 +41,32 +130,15 +0 391,47 154,94 + 205,55 + 51,65 + 173,53 +0  585,66 175,60 +240,15 +61,97 +216,91 +0 694,63

G fino a 41.960,62 +38,73 +20,66 +43,38 +0 102,77 25,82 +68,17 +30,99 +86,76 +0 211,75 61,97 +111,04 +41,32 +130,15 +0 344,48 139,44 + 192,12 + 51,65 + 173,53 +0  556,74 160,10 +231,89 +61,97 +216,91 +0 670,88

H fino a   44.912,76 +38,73 +20,66 +43,38 +0 102,77 10,33 +63,01 +30,99 +86,76 +0 191,09 36,15 +92,45 +41,32 +130,15 +0 300,06 123,95 + 180,76 + 51,65 + 173,53 +0  529,88 144,61 +218,46 +61,97 +216,91 +0 641,96

L fino a   47.866,08 +21,69 +20,66 +43,38 +0 85,73 +58,36 +30,99 +86,76 +0 176,11 10,33 +82,63 +41,32 +130,15 +0 264,43 108,46 + 169,91 + 51,65 + 173,53 +0  503,55 134,28 +210,71 +61,97 +216,91 +0 623,88

M fino a   50.817,67 +21,69 +20,66 +43,38 +0 85,73 +58,36 +30,99 +86,76 +0 176,11 +77,98 +41,32 +130,15 +0 249,45 51,65 + 125,50 + 51,65 + 173,53 +0  402,32 118,79 +199,35 +61,97 +216,91 +0 597,02

N fino a  53.769,85 +21,69 +20,66 +43,38 +0 85,73 +29,44 +30,99 +86,76 +0 147,19 +77,98 +41,32 +130,15 +0 249,45 + 94,51 + 51,65 + 173,53 +0  319,69 51,65 +145,12 +61,97 +216,91 +0 475,66

P fino a   56.722,59 +29,44 +30,99 +86,76 +0 147,19 +37,70 +41,32 +130,15 +0 209,17 + 94,51 + 51,65 + 173,53 +0  319,69 +114,65 +61,97 +216,91 +0 393,54

Q fino a   59.673,00 +29,44 +30,99 +86,76 +0 147,19 +37,70 +41,32 +130,15 +0 209,17 + 42,87 + 51,65 + 173,53 +0  268,04 +114,65 +61,97 +216,91 +0 393,54

R fino a    62.625,76 +37,70 +41,32 +130,15 +0 209,17 + 42,87 + 51,65 + 173,53 +0  268,04 +50,61 +61,97 +216,91 +0 329,50

S fino a   65.576,18 + 42,87 + 51,65 + 173,53 +0  268,04 +50,61 +61,97 +216,91 +0 329,50

T fino a   68.528,34 +50,61 +61,97 +216,91 +0 329,50

oltre 0,00

(*)      Il primo importo di ogni  colonna è riferito all'assegno base per il nucleo familiare
(**)     Il secondo importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza figli minori)
(***)    Il terzo importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E. 10,33 per ogni figlio minore o maggiorenne inabile con esclusione del primo
(****)   Il quarto importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E. 43,38 a partire dal terzo figlio  minore o maggiorenne inabile
(*****)  Il quinto importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza inabili)



ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE L. 13.5.1988 N. 153 E MAGGIORAZIONI

Tabella G  =  Nuclei familiari senza figli, con due o un genitore, in cui sia presente almeno un fratello, sorella o nipote inabile

IL CODICE G DEVE ESSERE USATO PER CONCESSIONI DELL'ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE DALL'1/1/1988 CON L'AVVERTENZA CHE GLI IMPORTI 
DELL'ASSEGNO BASE SONO GLI STESSI DELLA TABELLA C

DECORRENZA 1/7/2006

Tabella G NUMERO DEI COMPONENTI IL NUCLEO FAMILIARE

reddito familiare
1 2 3 4 5 6 7

TOT TOT TOT TOT TOT TOT
A fino  a  21.655,84 46,48 +0 +0 +0 +10,33 56,81 82,63 +0 +0 +0 +15,49 98,13 118,79 +0 +0 +0 +23,24 142,03 154,94 +0 +0 +0 +30,99 185,92 191,09 +0 +0 +0 +38,73 229,82 227,24 +0 +0 +0 +46,48 273,72

B fino a   24.606,26 36,15 +0 +0 +0 +7,75 43,90 72,30 +0 +0 +0 +15,49 87,80 103,29 +0 +0 +0 +20,66 123,95 144,61 +0 +0 +0 +28,41 173,01 185,92 +0 +0 +0 +36,15 222,08 216,91 +0 +0 +0 +43,90 260,81

C fino a 27.559,58 25,82 +0 +0 +0 +5,16 30,99 56,81 +0 +0 +0 +10,33 67,14 87,80 +0 +0 +0 +18,08 105,87 129,11 +0 +0 +0 +25,82 154,94 180,76 +0 +0 +0 +36,15 216,91 206,58 +0 +0 +0 +41,32 247,90

D fino a   30.511,74 10,33 +0 +0 +0 +2,58 12,91 41,32 +0 +0 +0 +7,75 49,06 72,30 +0 +0 +0 +15,49 87,80 113,62 +0 +0 +0 +23,24 136,86 170,43 +0 +0 +0 +33,57 204,00 196,25 +0 +0 +0 +38,73 234,99

E fino a  33.464,49 25,82 +0 +0 +0 +5,16 30,99 56,81 +0 +0 +0 +10,33 67,14 103,29 +0 +0 +0 +20,66 123,95 165,27 +0 +0 +0 +33,57 198,84 185,92 +0 +0 +0 +36,15 222,08

F fino a   36.416,64 10,33 +0 +0 +0 +2,58 12,91 41,32 +0 +0 +0 +7,75 49,06 87,80 +0 +0 +0 +18,08 105,87 154,94 +0 +0 +0 +30,99 185,92 175,60 +0 +0 +0 +36,15 211,75

G fino a 39.368,81 25,82 +0 +0 +0 +5,16 30,99 61,97 +0 +0 +0 +12,91 74,89 139,44 +0 +0 +0 +28,41 167,85 160,10 +0 +0 +0 +30,99 191,09

H fino a   42.321,54 10,33 +0 +0 +0 +2,58 12,91 36,15 +0 +0 +0 +7,75 43,90 123,95 +0 +0 +0 +25,82 149,77 144,61 +0 +0 +0 +28,41 173,01

L fino a   45.272,56 10,33 +0 +0 +0 +2,58 12,91 108,46 +0 +0 +0 +20,66 129,11 134,28 +0 +0 +0 +25,82 160,10

M fino a   48.225,88 51,65 +0 +0 +0 +10,33 61,97 118,79 +0 +0 +0 +23,24 142,03

N fino a  51.178,03 51,65 +0 +0 +0 +10,33 61,97

P oltre 0,00

(*)        Il primo importo di ogni  colonna è riferito all'assegno base per il nucleo familiare
(**)       Il secondo importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza figli minori)
(***)      Il terzo importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E 10,33 per ogni figlio minore con esclusione del primo     
(****)     Il quarto importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E 43,38 a partire dal terzo figlio minore    
(*****)   Il quinto importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza inabili)



ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE L. 13.5.1988 N. 153 E MAGGIORAZIONI

Tabella H  =  Nuclei Orfanili composti solo da maggiorenni inabili
NUCLEI COMPOSTI SOLO DA CONIUGE SUPERSTITE INABILE

IL CODICE H DEVE ESSERE UTILIZZATO PER CONCESSIONI DELL'ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE
DALL'1/1/1988 CON L'AVVERTENZA CHE GLI IMPORTI DELL'ASSEGNO BASE SONO GLI STESSI DELLA TABELLA D

DECORRENZA 1/7/2006

Tabella H NUMERO DEI COMPONENTI IL NUCLEO FAMILIARE
reddito familiare

1 TOT 2 TOT 3 TOT 4 TOT 5 TOT 6 TOT 7 TOT

fino  a  24.246,48 30,99 +0 +0 +0 +10,85 41,83 46,48 +0 +10,33 +0 +20,66 77,47 82,63 +0 +20,66 +43,38 +54,74 201,42 118,79 +0 +30,99 +86,76 +88,83 325,37 154,94 +0 +41,32 +130,15 +123,43 449,83 191,09 +0 +51,65 +173,53 +157,52 573,78 227,24 +0 +61,97 +216,91 +191,61 697,73

fino a   27.198,63 10,33 +0 +0 +0 +5,16 15,49 36,15 +0 +10,33 +0 +19,11 65,59 72,30 +0 +20,66 +43,38 +53,20 189,54 103,29 +0 +30,99 +86,76 +83,67 304,71 144,61 +0 +41,32 +130,15 +118,79 434,86 185,92 +0 +51,65 +173,53 +156,49 567,59 216,91 +0 +61,97 +216,91 +187,47 683,27

fino a 30.151,94 25,82 +0 +10,33 +0 +14,46 50,61 56,81 +0 +20,66 +43,38 +44,93 165,78 87,80 +0 +30,99 +86,76 +78,50 284,05 129,11 +0 +41,32 +130,15 +113,62 414,20 180,76 +0 +51,65 +173,53 +152,87 558,81 206,58 +0 +61,97 +216,91 +185,92 671,39

fino a   33.102,97 10,33 +0 +10,33 +0 +9,30 29,95 41,32 +0 +20,66 +43,38 +39,77 145,12 72,30 +0 +30,99 +86,76 +72,82 262,88 113,62 +0 +41,32 +130,15 +107,94 393,02 170,43 +0 +51,65 +173,53 +151,32 546,93 196,25 +0 +61,97 +216,91 +181,28 656,42

fino a  36.055,14 25,82 +0 +20,66 +43,38 +34,09 123,95 56,81 +0 +30,99 +86,76 +67,66 242,22 103,29 +0 +41,32 +130,15 +103,81 378,56 165,27 +0 +51,65 +173,53 +147,71 538,15 185,92 +0 +61,97 +216,91 +176,63 641,44

fino a   39.006,72 10,33 +0 +20,66 +43,38 +28,92 103,29 41,32 +0 +30,99 +86,76 +59,39 218,46 87,80 +0 +41,32 +130,15 +98,13 357,39 154,94 +0 +51,65 +173,53 +143,06 523,17 175,60 +0 +61,97 +216,91 +171,98 626,46

fino a 41.960,62 25,82 +0 +30,99 +86,76 +54,23 197,80 61,97 +0 +41,32 +130,15 +88,31 321,75 139,44 +0 +51,65 +173,53 +137,89 502,51 160,10 +0 +61,97 +216,91 +166,82 605,80

fino a   44.912,76 10,33 +0 +30,99 +86,76 +49,06 177,14 36,15 +0 +41,32 +130,15 +78,50 286,12 123,95 +0 +51,65 +173,53 +132,73 481,85 144,61 +0 +61,97 +216,91 +161,65 585,15

fino a   47.866,08 10,33 +0 +41,32 +130,15 +68,69 250,48 108,46 +0 +51,65 +173,53 +127,05 460,68 134,28 +0 +61,97 +216,91 +157,00 570,17

fino a   50.817,67 51,65 +0 +51,65 +173,53 +103,81 380,63 118,79 +0 +61,97 +216,91 +151,84 549,51

fino a  53.769,85 51,65 +0 +61,97 +216,91 +127,05 457,58

oltre 0,00

(*)    Il primo importo di ogni  colonna è riferito all'assegno base per il nucleo familiare
(**)     Il secondo importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza figli minori)
(***) Il terzo importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di e. 10,33 per ogni figlio inabile con esclusione del primo
(****) Il quarto importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E. 43,38 a partire dal terzo figlio maggiorenne inabile
(*****)     Il quinto importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza inabili)



ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE L. 13.5.1988 N. 153 E MAGGIORAZIONI

Tabella N  =  Nuclei familiari senza figli, in cui siano presenti un solo genitore e almeno un fratello, sorella o nipote inabile

TABELLA NON CODIFICATA

DECORRENZA 1/7/2006

Tabella N Numero dei componenti del nucleo familiare
reddito familiare

1 2 TOT 3 TOT 4 TOT 5 TOT 6 TOT 7 TOT
fino  a  24.246,48 46,48 +0 +0 +0 +10,33 56,81 82,63 +0 +0 +0 +15,49 98,13 118,79 +0 +0 +0 +23,24 142,03 154,94 +0 +0 +0 +30,99 185,92 191,09 +0 +0 +0 +38,73 229,82 227,24 +0 +0 +0 +46,48 273,72

fino a   27.198,63 36,15 +0 +0 +0 +7,75 43,90 72,30 +0 +0 +0 +15,49 87,80 103,29 +0 +0 +0 +20,66 123,95 144,61 +0 +0 +0 +28,41 173,01 185,92 +0 +0 +0 +36,15 222,08 216,91 +0 +0 +0 +43,90 260,81

fino a 30.151,94 25,82 +0 +0 +0 +5,16 30,99 56,81 +0 +0 +0 +10,33 67,14 87,80 +0 +0 +0 +18,08 105,87 129,11 +0 +0 +0 +25,82 154,94 180,76 +0 +0 +0 +36,15 216,91 206,58 +0 +0 +0 +41,32 247,90

fino a   33.102,97 10,33 +0 +0 +0 +2,58 12,91 41,32 +0 +0 +0 +7,75 49,06 72,30 +0 +0 +0 +15,49 87,80 113,62 +0 +0 +0 +23,24 136,86 170,43 +0 +0 +0 +33,57 204,00 196,25 +0 +0 +0 +38,73 234,99

fino a  36.055,14 25,82 +0 +0 +0 +5,16 30,99 56,81 +0 +0 +0 +10,33 67,14 103,29 +0 +0 +0 +20,66 123,95 165,27 +0 +0 +0 +33,57 198,84 185,92 +0 +0 +0 +36,15 222,08

fino a   39.006,72 10,33 +0 +0 +0 +2,58 12,91 41,32 +0 +0 +0 +7,75 49,06 87,80 +0 +0 +0 +18,08 105,87 154,94 +0 +0 +0 +30,99 185,92 175,60 +0 +0 +0 +36,15 211,75

fino a 41.960,62 25,82 +0 +0 +0 +5,16 30,99 61,97 +0 +0 +0 +12,91 74,89 139,44 +0 +0 +0 +28,41 167,85 160,10 +0 +0 +0 +30,99 191,09

fino a   44.912,76 10,33 +0 +0 +0 +2,58 12,91 36,15 +0 +0 +0 +7,75 43,90 123,95 +0 +0 +0 +25,82 149,77 144,61 +0 +0 +0 +28,41 173,01

fino a   47.866,08 10,33 +0 +0 +0 +2,58 12,91 108,46 +0 +0 +0 +20,66 129,11 134,28 +0 +0 +0 +25,82 160,10

fino a   50.817,67 51,65 +0 +0 +0 +10,33 61,98 118,79 +0 +0 +0 +23,24 142,03

fino a  53.769,85 51,65 +0 +0 +0 +10,33 61,97

oltre 0,00

(*)         Il primo importo di ogni  colonna è riferito all'assegno base per il nucleo familiare
(**)        Il secondo importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza figli minori)
(***)        Il terzo importo di ogni colonna è riferito alla maggiorazione di E. 10,33 per ogni figlio minore con esclusione del primo
(****)     Il quarto importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazione di E. 43,38 a partire dal terzo figlio 
(*****)    Il quinto importo di ogni colonna è riferito alle maggiorazioni di cui ai dd.mm. Lavoro e prev. Sociale 11/4/96 e 19/3/977 (presenza inabili)


